
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917906  

 

DETERMINA A CONTRARRE D.D.  32 /2017  PROT. 293 del 28/04/2017 

OGGETTO: RDO 159194 Mepa FORNITURA MATERIALE INFORMATICO 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

VISTO   l’art. 1 cc. 449 e 450 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii.; 

VISTO                              il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in particolare gli artt. 29, 31,36 e 95; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 

VISTE le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 e n. 311 del 27/10/2015 con 

le quali è stato rispettivamente approvato e modificato il Regolamento per l’Amministrazione, la 

finanza e la contabilità di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 13/01/16; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 20/12/2016 con la quale è stato approvato il 

Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2017; 

VISTE le linee guida dell’ANAC adottate con Determinazioni n. 973 del 14/09/2016, n. 1005 del 

21/09/2016, n. 1096 del 26/10/2016, n. 1097 del 26/10/2016 e n. 1190 del 14/11/2016; 

VISTE le circolari del Direttore Generale prot.n.  9066 del 11.02.2016, n.24552 del 12.4.2016 e n. 

43457 del 14.6.2016 aventi ad oggetto “Modifiche normative in materia di contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture”; 
VISTE le richieste della prof.ssa R. Ferri,  prof.ssa C. Chiarolanza e della  prof.ssa S. Cimino  con le 

quali si attesta la necessità di procedere all’attivazione dell’iter amministrativo contabile per la 
fornitura del materiale di seguito riportato:  

• n. 1 Seagate Barracuda ST1000DM003 Hard disk interno 1TB 7200 RPM 64MB 
Cache SATA 6.0Gb/s 3.5";  

•  n. 1 ASUSPRO SERIE P2530UA (scheda prodotto nella pagina successiva).  

• n. 1 Cavo Adattatore Mini DisplayPort/Dual-Link DVI;  

•  n. 1 WD WDBWLG0020HBK-EESN Elements Hard Disk Esterno Desktop, USB 3.0, 
2 TB 

CONSIDERATO                che non vi sono Convenzioni attive stipulate in Consip aventi ad oggetto il bene suddetto ma lo   

                                           stesso è reperibile sul Mercato Elettronico 

CONSIDERATO             che la spesa non supera € 39.999,00, e pertanto si può procedere ai sensi dell’art. 36 co.2 del            

D.lgs n.50/2016; 

ACCERTATA                     la disponibilità sul B.U. Esercizio 2017; 

 

DETERMINA 

 

1. per le motivazioni indicate in premessa, di indire, secondo i principi dell’art. 30 del D.Lgs 50/16, nonché ai sensi 

dell’ art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, una RDO (Richiesta di offerta) da espletarsi sul Mercato 

elettronico tramite una procedura di gara negoziata tra le seguenti ditte abilitate sul MEPA che forniscono il 

materiale richiesto: 
1) ADPARTNERS SRL 03340710270 03340710270  

               2) ALESSANDRO CANTAGALLO 10382100583CNTLSN71A28H501Y  

               3) C2 SRL 01121130197 01121130197  

               4) EGIS COMPUTER 06639351003 06639351003  

               5) EUROTECNO 04585871009 04585871009  

               6) NEXT HARDWARE & SOFTWARE SPA 02879420962 02879420962  

              7) OLAM TECH S.R.L 09578321003 09578321003  

              8 )QUASARTEK 06467211006 06467211006  

              9)  VIRTUAL LOGIC 03878640238 03878640238 



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917906  

 

 

 

 

2. di autorizzare l’imputazione della relativa spesa sui seguenti fondi: 

- 00146_ Sc. Specializ_ salute Resp. Scient. prof. Luigi Solano 

- 00146_ Mediazione Familiare_ Chiarolanza Resp. Scientifico prof.ssa Chiarolanza 

- 00146_ Lab_ Cimino Resp. Scien. Prof.ssa Cimino 

3. di utilizzare il criterio di aggiudicazione il prezzo più basso trattandosi di beni standardizzati; 

4. di porre quale prezzo presunto di affidamento l’importo di €780,00 va esclusa; 

5. di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida; 

6. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

7. di nominare Responsabile del Procedimento la dott.ssa Maria Pia Giammario 

8. di nominare la sig.ra Federica Graziosi quale referente per la regolare esecuzione della fornitura 

 

 

F.to Il Direttore del Dipartimento 

Prof.ssa Renata Tambelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Il Responsabile Amministrativo Delegato 

Dott.ssa Maria Pia Giammario  

 


